Camcüra Ivlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTíssrruo SENHoR pRESTDENTE DA cÂrvlene DE
VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a
seguinte lndicação:

O'CONSTRUÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADES
(QUBBRA.MOLAS) NA RUA FIRMIANO LUIS RIBEIRO (RUA DA

CORDETRO COMUNTCÇÃO VTSUAL), LOTEAMENTO RrO
GRANDE".

JUSTIFICATIVA

A população está vulnerável a sofrer acidentes, inclusive graves, por falta de
um redutor de velocidades (quebra-molas) nessa rua, visto que os veículos que
trafegam por ali, passam em alta velocidade, colocando em risco a vida de
moradores, principalmente idosos e crianças que residem ali.

A presente indicação tem por objetivo evitar a ocorrência de acidentes graves
nessa localidade. Conto, pois com o apoio dos nobres colegas paru a
aprovação da mesma e com o Poder Executivo para análipg-Ce
proposta."

certo de contar com o vosso atendimento, renovo meus votos de
consideração e apreço.

Sala da

RODRTGO VIETRA STLVA (RODR|GO DO MUCAMBO)
VEREADOR - UNÁO BRASIL

Câmara l"'lu nicipal de Bai"rer ias
ProtocoJo no

de 2023

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

às\{:
A ssin irttrrir l!o F uttl:iorti-l i to